Kitab Taisīr al-Khallāq merupakan salah satu dari sekian banyak kitab kuning klasik

yang membahas secara khusus tentang ilmu akhlak. Kitab ini ditulis oleh seorang ulama

besar dari Universitas al-Azhar Mesir, yakni Syekh Hafidz Hasan al-Mas‘udi (283 H/895 M

– 345 H/956 M).86

Kitab Taisīr al-Khallāq disusun sebagai ringkasan ilmu akhlak yang ditujukan bagi

para pelajar tingkat dasar, khususnya di lingkungan pendidikan tradisional Islam seperti

pesantren.87

Menurut Syekh Hafidz Hasan al-Mas‘udi, ilmu akhlak adalah sekumpulan kaidah